Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

 “Indico ao Poder Executivo a instalação de
coberturas e bancos no ponto de ônibus nas
ruas Vinte e Três (23) e Valdeci Paulino da
Silva (25), no Jardim Colina I.”

Nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, o vereador Alexandre Pinheiro indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor (SP), a instalação de coberturas e bancos
nos pontos de ônibus nas ruas Vinte e Três (23) e Valdeci Paulino da Silva (25), no
Jardim Colina I.

Considerando a necessidade de melhorar a infraestrutura de transporte público e
oferecer melhores condições de conforto e segurança para os usuários, venho por
meio desta indicar a instalação de coberturas e bancos nos pontos de ônibus
localizado nas ruas Vinte e Três (23) e Valdeci Paulino da Silva (25), no Jardim
Colina I.

Atualmente, os referidos pontos de ônibus carecem de proteção contra as
intempéries, o que resulta em desconforto para os passageiros, especialmente em
dias de chuva ou intenso sol. Além disso, a ausência de um banco adequado
prejudica o descanso e a espera dos usuários, impactando negativamente a
experiência de quem utiliza o transporte público.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência que envie ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que acione o órgão competente e sejam instaladas
coberturas e bancos nos pontos de ônibus indicados.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis 10 de abril de 2025

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
3i

O
-a

20
25

-q
X

Y

		2025-04-10T13:44:16-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-04-15T16:51:11-0300
	Camara Municipal de Monte Mor